

16

Ann-Sofie Bech Von Hielmcrone**Fra:** noreply@blivhoert.kk.dk**Sendt:** 9. september 2009 12:28**Til:** Ann-Sofie Bech Von Hielmcrone**Emne:** Høringssvar: Lægeordineret heroin (2009-80967). Afsender: Erik Vinding**Tak for dit høringssvar i forbindelse med Lægeordineret heroin**

Du vil ikke få et direkte svar på dit høringssvar. Efter høringsperiodens udløb vil forvaltningen samle alle de indkomne høringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du ønsker at vide mere om processen kan du læse mere på Om høringsprocessen på hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgå af denne hjemmeside.

Dit høringssvar er modtaget med følgende oplysninger:

Sagsnummer: 2009-80967

Svar id: 310

Navn: Erik Vinding

Postnr/by: 2400 København NV

Organisation: Blindes Arbejde

Adresse: Tomsgårdsvej 17-19, 3.sal

Email: ba@blindes-arbejde.dk

Øvrige Kontaktoplysninger: Erik Vinding eller Gerd Clausen Conrad træffes også på telefon 38 34 33 88.

Høringssvar:

Blindes Arbejde er imod den placering af heroinudlevering med værested, som socialudvalget i Københavns kommune har besluttet. Vi finder det i øvrigt betænkeligt, at man på Høringsportalen "www.blivhoert.kk.dk" bruger ordet "besluttet" om et forslag, der er sendt i høring.

Blindes Arbejde beskæftiger fortrinsvis synshandicappede førtidspensionister i beskyttet beskæftigelse (i det følgende omtalt som medarbejdere). Vi har til huse på 3. sal samt i kælderen i samme bygning, og vi ser ikke frem til at få mere end 100 nye socialt belastede noboere.

Som vi ser det, er der flere problemer med den valgte beliggenhed. For det første, er vi kede af den omvæltning, det bliver for vore medarbejdere. Blindes Arbejde sørger for at skabe en tryk og stabil arbejdsdag for vore medarbejdere, og det får vi svært ved, hvis placeringen på 2. sal opretholdes. Vi ved nemlig, at stofmisbrugerne på 2. sal ikke vil opholde sig på 2. sal hele tiden, ligesom Stærens brugere ikke er inde i Stæren hele tiden. Vi kommer til at møde dem på matriklen: i gården, i elevatoren, i trappehallen, på vej i kælderen og hos os selv, ligesom vi vil mødes udenfor matriklen: på gaden, i de offentlige transportmidler, på tanken, i Irma og i det øvrige lokalområde. Nu har vi ikke noget imod at møde andre mennesker, som sådan, men vi er utrygge ved, at så mange stofmisbrugere skal have sin daglige gang i huset. Som blind eller svagsynet kan man ikke se, hvad der kommer imod en, og ej heller tage sine forholdsregler. Derfor vil mere end 100 stofmisbrugere skabe utryghed for vores medarbejdere; - som ikke er specielt ressourcestærke i forvejen.

Mange af vore medarbejdere har førerhund. Førerhundene er nødvendige og dyre hjælpemidler, som hjælper de blinde med at kunne færdes. Vi har oplevet at Stærens brugere også har hunde, som virker truende og skaber utryghed for førerhundene og de blinde. Vi kan ikke acceptere aggressive hunde, der truer førerhundene.

Et overset problem drejer sig om vores sikkerhed, når der opbevares narkotika i "vores" hus. Vi er naturligvis bekymrede for, om det vil tiltrække andre stofmisbrugere, både i det daglige og som mål for tyveri. Kan vi fx. risikere, at Blindes Arbejde vil blive brugt som adgangsvej ved tyveriforsøg? Der er gjort meget for at sikre selve narkotikaopbevaringen, men vi føler ikke, der er taget højde for det, vi risikerer at blive udsat for. Det er åbenbart et sikkerhedsmæssigt plus, at narkotikaen skal opbevares i et hus, hvor der er andre. Men i Blindes Arbejde bryder vi os ikke om at skulle fungere som beskyttelsesskjold for narkotikaopbevaring. Det er direkte usmageligt at bruge svage borgere, vores medarbejdere, som en del

af sikkerhedsberedskabet for narkotikaopbevaring.

Afslutningsvis vil vi bede udvalget om at skrotte placeringsplanerne i vores hus og i stedet finde et hus, hvor der er plads til både værested, heroinudlevering og Stæren; - og hvor man kan disponere over hele huset. Der er flere muligheder; også i vores lokalområde, hvor bla. det tidligere Pensions- og Omsorgskontor på Tomsgårdsvej står tomt. Umiddelbart virker dette hus velegnet til formålet.

Vedhæftede filer:

Der er ingen vedhæftede filer

Høringssvaret kan ses på nettet på følgende adresse:

<http://blivhoert.kk.dk/node/310>

Har du spørgsmål til høringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen på:

Bispebjerg Lokaludvalg
Dortheavej 61, 2
2400 København NV
bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

Socialforvaltningen
MR-Udsatte
Ann-Sofie Bech von Hielmcrone
Bernstorffsgade 17
1592 København V
YU83@sof.kk.dk

Det er muligt at klage over retlige spørgsmål i forbindelse med en afgørelse Borgerrepræsentationen har truffet jf. planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenævnet. Læs mere om klagemuligheder på www.blivhoert.kk.dk